
 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE N. 782 del 08/09/2023 
 
 

AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - 
APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI 

 
Servizio Appalti e Contratti 

 
 
 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLE OPERE 
IDRAULICHE SUL RIU NOU A PROTEZIONE 
DELL'ABITATO DI SELARGIUS  CUP 
F77B16000530002 - CIG 9711643D52  
AGGIUDICAZIONE EFFICACE  
 

 
  

 

 

 

 

N° 107 del Registro Determinazioni  
AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI

 



Proposta di Determinazione Numero 989 del 08/09/2023 
 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

  

AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E 
CONTRATTI - PATRIMONIO - ESPROPRIAZIONI 

Servizio Appalti e Contratti 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE IDRAULICHE SUL RIU NOU A 

PROTEZIONE DELL'ABITATO DI SELARGIUS  CUP F77B16000530002 - 

CIG 9711643D52  AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023-2025;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 30/03/2023 con la quale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025; 

Visto il Piano triennale anticorruzione approvato con Deliberazione G.C. n. 36 del 31/03/2023; 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 25617 del 31/05/2023 con il quale, in attuazione degli articoli 50, 

comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, vengono attribuite al sottoscritto le funzioni di Direttore dell’Area 5, Suape, Ed. Privata, Serv. 

Informatici, Appalti e Contratti, Patrimonio, Espropriazioni, Affari Legali e Contenzioso; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 6/11/2012 e norme collegati;  

Premesso che: 



− con Determinazione n. 418 del 15-05-2023 è stata aggiudicata la procedura in oggetto alla ditta 

Bennica Antonio con sede legale in C/DA TICCHIARA SNC, 92026 – Favara (AG), P. IVA 02988410847; 

− l’aggiudicazione di cui alla suddetta determina non era ancora efficace in quanto non erano state 

completate le verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e sul possesso degli ulteriori requisiti 

richiesti dal disciplinare di gara; 

Dato atto che le suddette verifiche sono state completate in data 04/08/2023 con esito positivo e, 

pertanto, in tale data, l’aggiudicazione è divenuta efficace; 

 
DETERMINA 

 
Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di dare atto, che l’aggiudicazione in favore ditta Bennica Antonio con sede legale in C/DA TICCHIARA SNC, 

92026 – Favara (AG), P. IVA 02988410847, di cui alla Determinazione n. 418 del 15-05-2023, è diventate 

efficace in data 04/08/2023; 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di competenza; 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

sottoscritto Direttore d’Area; 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 
Istr. M. Carta 

IL DIRETTORE D’AREA 5 
              Ing. Adalberto Pibiri 
 

         



Determinazione Nr° 782 del  08/09/2023  - - - AREA 5 - SUAPE - ED.PRIVATA - SERV. INFORMATICI - APPALTI E CONTRATTI - PATRIMONIO - 
ESPROPRIAZIONI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 
reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 
dell’Albo Pretorio Virtuale 
 
 

Atto in Originale
 


